
COPIA

COMUNE DI CAPUA
PROVINCIA DI CASERTA

Settore Polizia Municipale

Registro Interno del Settore
N° 220 del 19/12/2023

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
(Repertorio delle determinazioni del Registro Generale)

N° 1342 DEL 20/12/2023

OGGETTO: procedura ad evidenza pubblica per “Gara_N0604 – Gara a procedura aperta per
l’affidamento in appalto del servizio di raccolta e trasporto dei rifiuti solidi urbani e altri servizi di
igiene urbana nel Comune di Capua - per un periodo di 5 anni.” - CIG: 9874077A1A – Conferma
Aggiudicazione efficace.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
f.to (MINGIONE ERNESTO)

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to (Dott. Carlo Ventriglia)



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Ai sensi e per effetti dell’art. 107 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, il sottoscritto dott. Carlo Ventriglia,
funzionario apicale (categoria D) del SETTORE POLIZIA MUNICIPALE, investito delle funzioni
dirigenziali, di cui al citato art. 107 D. Lgs. N. 267/2000 e dell’art. 31 del vigente regolamento di
organizzazione degli uffici e dei servizi, con provvedimento del Sindaco n. 21 del 03/10/2023.

IL RESPONSABILE DI SETTORE 

Richiamate:

 la Deliberazione di C.C. n. 45 del 28/12/2022, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato

approvato il Documento Unico (D.U.P.) 2023/2025;

 la Deliberazione di C.C. n. 46 del 28/12/2022, esecutiva ai sensi di legge, con la quale è stato

approvato il Bilancio di previsione 2023/2025;

 determina n. 200 del Registro Interno del Settore e n. 1181 del Repertorio delle determinazioni

del Registro Generale, del 08/11/2023, avente ad oggetto “Aggiudicazione efficace – procedura

ad evidenza pubblica per “Gara_N0604 – Gara a procedura aperta per l’affidamento in appalto

del servizio di raccolta e trasporto dei rifiuti solidi urbani e altri servizi di igiene urbana nel

Comune di Capua - per un periodo di 5 anni.” – CIG: 9874077A1A – Adozione

provvedimento”, adottata a favore della ditta “CICLAT TRASPORTI AMBIENTE SOC.

COOPERATIVA”, con sede legale in VIA ROMAGNOLI – 48123 RAVENNA, aggiudicataria

della gara;

Visto il Verbale di Gara n. 6 del 28.11.2023 con il quale il Presidente del Seggio di Gara disponeva

di sospendere la fase di aggiudicazione trasmettendo la documentazione al RUP al fine di procedere

alla richiesta di giustificativi all’operatore economico “CICLAT TRASPORTI AMBIENTE SOC

COOPERATIVA”, considerato che l’offerta dallo stesso presentata è risultata anomala in quanto ha

ottenuto un punteggio superiore ai 4/5 del punteggio massimo attribuibile;

Visto che, a seguito di specifica richiesta finalizzata a consentire alla stazione appaltante di valutare

se il prezzo complessivo offerto dalla ditta aggiudicataria “CICLAT TRASPORTI AMBIENTE

SOC COOPERATIVA”, in funzione del ribasso percentuale applicato, fosse sostenibile, cioè tale da

rendere l’offerta seria ed affidabile consentendo quindi il corretto adempimento di tutti gli obblighi

contrattuali, la predetta ditta faceva pervenire una Relazione Generale Giustificativa ai sensi

dell’art. 97, co.4 lett. b), del D.Lgs. 50/2016 (vigente alla data di presentazione dell’offerta). Nella

suddetta nota l’aggiudicatario ha descritto le soluzioni tecniche prescelte, funzionali al know how di

cui dispone l’offerente, per prestare i servizi offerti, nota assunta al protocollo generale dell’Ente n.

29127 del 12.12.2023;

Considerato che le giustificazioni addotte dalla ditta aggiudicataria “CICLAT TRASPORTI

AMBIENTE SOC COOPERATIVA” possono ritenersi meritevoli di accoglimento;

Visti:

- la premessa narrativa;

- il Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali di cui al D.Lgs. 267/2000;

- il D.P.R. 05/10/2010 n. 207, per la parte ancora vigente;

- il D.Lgs. 18/04/2016 n. 50, testo vigente, ed in particolare gli artt. 32 comma 2, 36 comma 2, lett.



b) e 95, comma 3, lett. b);

- le linee guida ANAC al D.Lgs. 18/04/2016 n. 50 e ss.mm e ii;

- il vigente Statuto Comunale;

- il vigente Regolamento di Contabilità;

Per tutto quanto sopra, il sottoscritto, Responsabile del Settore Polizia Municipale e Servizio

Igiene Urbana, attestando la regolarità e la correttezza amministrativa, ai sensi e per gli effetti

dell’art. 147 bis del TUEL di cui al D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000, adotta la seguente

DETERMINA

- Prendere Atto della Relazione Generale Giustificativa ai sensi dell’art. 97, co.4 lett. b), del

D.Lgs. 50/2016, assunta al protocollo generale dell’Ente n. 29127 del 12.12.2023;

- Prendere Atto della graduatoria riportata nel Verbale n. 6 del 28.11.2023 dal quale risulta primo

in graduatoria l’operatore economico ”CICLAT TRASPORTI AMBIENTE SOC.

COOPERATIVA”, con sede legale in VIA ROMAGNOLI – 48123 RAVENNA, che ha ottenuto

un punteggio complessivo di 96,364 a fronte dell’operatore economico secondo classificato “WM

MAGENTA DMT (Impresa Capogruppo: WM MAGENTA S.r.l., che ha ottenuto un punteggio di

86,718;

- Confermare l’aggiudicazione efficace di cui alla determina n. 200 del Registro Interno del

Settore e n. 1181 del Repertorio delle determinazioni del Registro Generale, del 08/11/2023,

avente ad oggetto “Aggiudicazione efficace – procedura ad evidenza pubblica per “Gara_N0604

– Gara a procedura aperta per l’affidamento in appalto del servizio di raccolta e trasporto dei

rifiuti solidi urbani e altri servizi di igiene urbana nel Comune di Capua - per un periodo di 5

anni.” - CIG: 9874077A1A – Adozione provvedimento”, adottata a favore della ditta ”CICLAT

TRASPORTI AMBIENTE SOC. COOPERATIVA”, con sede legale in VIA ROMAGNOLI –

48123 RAVENNA, aggiudicataria della gara;

- Dare Atto che il relativo contratto d’appalto verrà stipulato ai sensi dell'art. 32, comma 14, del

D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., a seguito della presentazione, da parte dell'aggiudicatario, della

necessaria documentazione, nonché della garanzia fideiussoria a titolo di cauzione definitiva.

- Dare Atto che il presente provvedimento sarà soggetto agli obblighi di trasparenza di cui all’art.

23 del D.Lgs. 33/2013;

- Dare Atto, altresì, che, salvo situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, non sussistono

cause di incompatibilità e/o di conflitto d'interesse, anche potenziale, rispetto all'adozione del

presente atto da parte dello scrivente, con particolare riferimento al codice di comportamento di

questo Ente e alla normativa anticorruzione, segnatamente ai sensi dell’art. 6-bis della L. n.

241/1990 e dell’art. 1, comma 9 lett. e), della L. n. 190/2012;

- Dare Atto, altresì, che la presente determinazione:

 viene trasmessa al Responsabile dei Servizi Finanziari, ai sensi e per gli effetti dell’art. 151,

comma 4 del Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.

Lgs. 18 agosto 2000 n. 267;

 viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi, ai soli fini della pubblicità

e trasparenza dell’azione amministrativa.



IL RESPONABILE DEL PROCEDIMENTO
f.to (MINGIONE ERNESTO)

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to (Dott. Carlo Ventriglia)

E’ copia conforme all’originale e si rilascia ad uso amministrativo.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
(Dott. Carlo Ventriglia)


